МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

 «___» _________ 2024 г.                        Казань                                   № 01-03/________

О создании в КФУ диссертационного совета КФУ.052.5

В целях организации работы в КФУ по присуждению ученых степеней и

проведения заседаний советов КФУ по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, в соответствии с пунктом 3.1

статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 № 127-ФЗ «О науке и государственной

научно-технической политике», в соответствии с Номенклатурой научных

специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.02.2021 № 118,

Уставом КФУ, Положением КФУ о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук от 06.02.2020

№ 0.1.1.67-08/11/20 (в редакции приказов КФУ от 06.08.2021 № 01-03/885, от 15.06.2022

№ 01-03/842), заключением Аттестационной комиссии КФУ от 18.12.2023 (протокол № 9)

и на основании решения Ученого совета КФУ от 28.12.2023 (протокол № 13)

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с даты подписания настоящего приказа сроком на 5 лет на базе

Института управления, экономики и финансов КФУ действующий на постоянной основе

диссертационный совет КФУ.052.5 по научной специальности 5.2.3. Региональная и

отраслевая экономика (экономика сферы услуг, экономическая безопасность)

(экономические науки) в составе согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела аттестации научно-педагогических кадров Управления

научно-исследовательской деятельности Дзюбенко Р.Г. обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте КФУ в течение 10 дней со дня его издания.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/24 от 12.01.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.01.2024 16:39

2

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора                               Д.А. Таюрский

Документ создан в электронной форме. № 01-03/24 от 12.01.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.01.2024 16:39

3

Приложение 1

к приказу КФУ от «___»_______ 202__ г.

№___________________________

Состав диссертационного совета КФУ.052.5

1)  Туфетулов Айдар Миралимович

(председатель)

доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

2) Киселев Сергей Владимирович

(заместитель председателя)

3) Роднянский Дмитрий

Владимирович

(ученый секретарь)

доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

кандидат экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

4) Алексеев Сергей Львович

доктор экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

5) Бакулина Лилия Талгатовна доктор юридических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

6) Безденежных Вячеслав

Михайлович

доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

7) Демьянова Ольга Владимировна доктор экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

8) Жуковская Ирина Викторовна доктор экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

9) Захматов Дмитрий Юрьевич доктор экономических наук

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

10) Исмагилов Ильяс Идрисович доктор технических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

11) Каленская Наталья Валерьевна доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

12) Каранина Елена Валерьевна доктор юридических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

13) Миронова Маргарита Давыдовна доктор экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

14) Морозов Михаил Анатольевич доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

15) Пирогова Оксана Евгеньевна доктор экономических наук, доцент

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

Документ создан в электронной форме. № 01-03/24 от 12.01.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.01.2024 16:39

4

16) Плотников Владимир

Александрович

доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

17) Разумовская Елена Михайловна доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

18) Романова Анна Ильинична доктор экономических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

19) Рубцов Владимир Анатольевич доктор географических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономика сферы услуг))

20) Хамидуллина Фарида

Ильдаровна

доктор юридических наук, профессор

(5.2.3. Региональная и отраслевая экономика

(экономическая безопасность))

Документ создан в электронной форме. № 01-03/24 от 12.01.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.01.2024 16:39